
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025
PTO2025-56

Página 1 de 2

10-julio-2025

Organismo Público:

Nivel / Resumen Narrativo / 
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Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Aprobado

Modificado

Devengado

Presupuesto

$122,414,193.18

$99,000,339.59

$189,803,868.35

2.1.1.1.1.211 Secretaría de Turismo

Año y Valor

de
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Medida
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Ind.

(D / A)
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del
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%
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(D / C)

%
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Num.

4321

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - JUNIO

Fecha de corte: 30-junio-2025

Fecha de impresión:

Programa: 020

Programa de igualdad, inclusión y 

transversalidad de género

$60,000.00

$60,000.00

$44,554.00

Fin

Contribuir a la igualdad entre mujeres y 

hombres en el Sector turístico, mediante 

acciones para institucionalizar y promover la 

perspectiva de género.

 0.00  50.00  50.00 Gestión / 

Eficiencia

Porcentaje de acciones impulsadas para 

promover la perspectiva de género.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 1.00  1.00  0.00  0.00

 1.00  0.00  0.00  0.00 Acción

 2025

 2.00

 2.00

 1.00

 2.00

Propósito

El sector turísmo promueve actividades de 

prevención libres de violencias y 

discriminación, inclusión e igualdad de 

oportunidad para la SECTUR.

 0.00  0.00  0.00 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de actividades de prevención 

con perspectiva de género realizadas.

 2.00  0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 Actividad

 2025

 2.00

 2.00

 0.00

 2.00

Programa: 034

Programa de desarrollo turístico

$122,354,193.18

$189,743,868.35

$98,955,785.59

Fin

Contribuir a elevar la derrama económica en 

el estado, mediante el incremento de la 

afluencia de turistas nacionales y del 

extranjero.

 120.17  100.27  36.82 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de la derrama económica 

generada en el Estado.

 30,391,635,671.00  3,563,973,836.00  7,597,575,656.00  6,059,704,911.00  13,170,381,268.00

 3,563,973,836.00  7,597,575,656.00  6,059,704,911.00  13,170,381,268.00

 2,060,861,934.00  9,130,371,145.00  0.00  0.00 Millones de 

Pesos

 2025

 30,391,635,671.00

 30,391,635,671.00

 11,191,233,079.00

 30,391,635,671.00

Propósito

El Sector turístico se beneficia por una mayor 

afluencia de turistas en el Estado.
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ENERO - JUNIO

Fecha de corte: 30-junio-2025

Fecha de impresión:

 124.14  100.07  47.19 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de afluencia de turistas que 

visitan al Estado.

 8,897,725.00  1,553,091.00  2,642,482.00  2,152,916.00  2,549,236.00

 1,553,091.00  2,642,482.00  2,152,916.00  2,549,236.00

 918,070.00  3,280,486.00  0.00  0.00 Persona

 2025

 8,897,725.00

 8,897,725.00

 4,198,556.00

 8,897,725.00

Lic. María Eugenia Culebro Pérez

Coordinador General del Grupo Estratégico

Mtro. Carlos Alberto Prado Trujillo

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo


